
 
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 

                          I. I. S. “DE PINEDO – COLONNA” 

                                                              Sede: Via F. Morandini, 30 - 00142 Roma 
                                             Cod. Mec. RMIS10700Q – e-mail: RMIS10700Q@istruzione.it 
                                     C.F.97804470587 – distretto XIX – PEC: rmis10700q@pec.istruzione.it  
     Indirizzo Aeronautico                                                     Indirizzo Nautico                                             Indirizzo Nautico 

            RMTB107013                                                              RMTH10701Q                                                RMTH10702R 
Via F. Morandini, 30 - 00142 ROMA                                     Via S. Pincherle, 201 - 00146 ROMA                          Via Nettunense 67-00042 Anzio  
Tel. 06121127000 Fax 065034160                                       Tel. 0659600600 Fax 0659600676                                        Tel. 069863224 

 

 

 
OGGETTO: Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017.   CIG: ZD82494AA0  CUP: E87D18000460007.   PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VISTA  la propria determina prot. n. 6200 del 03/8/2018 con la quale veniva disposto di procedere 
tramite RDO sul mercato MePa per l’affidamento della fornitura di monitor interattivi, 
notebook e stampanti 3D; 

VISTE  le risultanze fornite dalla commissione di aggiudicazione, preposta alla valutazione delle 
offerte; 

VISTA l’apertura delle buste virtuali effettuata sul sito di Acquistinrete PA;  
RITENUTO di dover procedere alla proposta di aggiudicazione ex artt. 32 e 33 del D.lgs.n.50/2016 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” modificato 
dal D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017 ; 

  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:RMIS10700Q@istruzione.it
mailto:rmis10700q@pec.istruzione.it


DETERMINA 
 

Art. 1  
Nell’ambito della procedura per l’affidamento della fornitura di monitor interattivi, notebook e stampanti 3D 
 l’approvazione della graduatoria degli offerenti formulata dalla commissione tecnica  di aggiudicazione come 
di seguito riportato: 
 

1) ABINTRAX S.R.L. con sede in Via Marina del Mondo, 62 – Monopoli (BA)  P.I. 07644780723. 
2) ROMA ENGENEERING S.R.L. con sede in Via Anagnina, 527 – Roma (RM) P.I. 12006631001 

 
 

Art. 2  
La proposta di aggiudicazione di cui agli artt. 32 e 33 del D.L.gs n, 50/2016 e ss.mm.ii., secondo il criterio 
dell’offerta al prezzo più basso , della fornitura del materiale descritto nelle premesse a favore della 
ABINTRAX S.R.L. con sede in Via Marina del Mondo, 62 – Monopoli (BA)  P.I. 07644780723. 
 

Art. 3  
Di condizionare l’efficacia della suddetta proposta di aggiudicazione alla verifica e all’accertamento del 
possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 modificato dal D. Lgs. N. 56 
del 19/04/2017. L’aggiudicazione definitiva avverrà solo dopo la favorevole verifica  del possesso dei requisiti 
prescritti  di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 modificato dal D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017, autocertificati 
alla ditta  in sede di presentazione delle offerte. 
 

Art. 4  
Ai sensi dell’art. 86 del D. Lgs  n. 50/2016 modificato dal D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017 verrà verificato il 
possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria, nonché di capacità tecniche e professionali richiesti 
nella lettera di invito, laddove non sia stata esibita, in sede di presentazione dell’offerta, la pertinente 
documentazione. 
 

Art. 5 
Il presente dispositivo viene pubblicato   all’albo online dell’Istituto e su Amministrazione Trasparente, sul 
sito istituzionale www.depinedocolonna.gov.it  in data odierna, ai sensi dell’art.  29   del D. Lgs  n. 50/2016 
modificato dal D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017. Il presente dispositivo ha valore di notifica ai concorrenti. Il 
medesimo viene, comunque, inoltrato, per il tramite di PEC,  alla  ditta aggiudicataria. 
 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs  n. 50/2016 la presente proposta di aggiudicazione si intende 
approvata e diventa definitiva decorsi 15 giorni dal 30/10/2018, data di pubblicazione sul sito istituzionale 
del presente provvedimento salvo eventuali richieste di chiarimenti. 
 

 
Art. 7 

Qualora non pervengano opposizioni, opportunamente motivate, avverso il presente dispositivo, entro i 
termini stabiliti, l’aggiudicazione sarà da ritenersi definitiva e si procederà alla stipula del contratto relativo 
alla  fornitura del servizio in parola, ai sensi dell’art. 32 comma 10 del del D. Lgs  n. 50/2016 modificato dal 
D. Lgs. N. 56 del 19/04/2017. 
 
       
                                  Il Responsabile Unico del Procedimento 
                     DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                 Prof. Massimiliano Zembrino 
                                                       Documento elettronico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                           ai sensi del D.Lgs. 07.03.2005 n. 82  

 

http://www.depinedocolonna.gov.it/

